
       Vážení spoluobčané,
nejprve chci poděkovat těm, kteří se zúčastnili voleb do zastupitelstva obce a to nejen za 

sebe, ale za všechny kandidáty, kteří se ucházeli o Váš hlas. Svými hlasy jste rozhodli 
o složení zastupitelstva obce a to zvolilo opětovně mne starostou obce. 
Vážím si Vaší důvěry a důvěry zastupitelů a ujišťuji Vás, že ke spravování a řízení 
naší obce využiji veškeré své znalosti a zkušenosti. Předpokládám, že za pomoci 
všech zvolených zastupitelů utvoříme pracovitý kolektiv, jehož jediným cílem bude 
uspokojovat potřeby občanů, vytvářet stále lepší podmínky ke spokojenému pohodo-

vému bydlení a soužití všech našich občanů.

Blíží se závěr roku - období, kdy bilancujeme a vyhodnocujeme výsledky naší práce. Jsem         
přesvědčen, že rok 2006 lze hodnotit úspěšně, tak jako celé čtyřleté volební období.
Děkuji všem, radě obce, členům zastupitelstva obce, členům výborů a komisí, pracovníkům   
obecního úřadu, školským pracovníkům, pracovníkům ve zdravotnických zařízeních, pracovní-

kům obchodů a služeb, představitelům jednotlivých stran a sdružení, představitelům organizací               
a fi rem, živnostníkům a podnikatelům a také představitelům církví za obětovaný čas a práci pro naši 

krásnou obec a její občany. Poděkování patří i všem těm, kteří jakýmkoliv způsobem reprezentují naši 
obec, ať už v oblasti sportu, kultury a vědění, ale i prací a výrobky.

U příležitosti blížících se vánočních svátků Vám přeji pohodu, radost a šťastné chvíle prožité v kruhu svých             
nejbližších. 

Do nového roku 2007 přeji všem pevné zdraví, osobní štěstí, klid a spokojený život v naší krásné obci.

                                                                               Ing.Vladislav Šipula, starosta

ÈÍSLO 6 • ROÈNÍK XVI • 8. PROSINCE 2006

Albrechtické listy 1

www.obecalbrechtice.cz

(Pokračování na str. 2)

Rada obce Albrechtice doporučila zastupitelstvu obce projednat:
- zprávu o zabezpečení likvidace komunálního odpadu na úze-
mí obce Albrechtice (viz usnesení č.97)
- Petici občanů z místní části Pacalůvka se žádostí o změnu č.4 
územního plánu obce (viz usnesení č.97)

Z JEDNÁNÍ RADY OBCE
za období od 17.8.2006 do 12.10.2006 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
dne 10.10.2006 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schválilo:
- změnu územního plánu podle žádosti Ing. Jana Rusiny,        
Ilji Wlosoka a Ing. Zbyška Wlosoka; změnu územního plánu 
podle žádosti manželů Alfréda a Kristiny Konczynových; 
změnu územního plánu podle žádosti p.Tadeáše Kocha –       
Farma Stonava (viz usnesení č.21)
- přijetí dotace ve výši 28 600,- Kč z rozpočtu MS kraje úče-
lově určené pro sbor dobrovolných hasičů (viz usnesení č.21)
- Dodatek č.1 k Zásadám pro použití prostředků sociálního 
fondu obce Albrechtice – rok 2006 (viz usnesení č.21)
- ponechat pro potřeby obce 300 ks publikace Albrechtice-
Olbrachcice a prodej této publikace za cenu 200,- Kč za 1 ks 
(viz usnesení č. 21)

Zastupitelstvo obce Albrechtice neschválilo:
- provedení stavby vodovodní přípojky na pozemcích p.č. 
2207/5, p.č.2205 a p.č. 2204/1 na k.ú. Albrechtice u Českého 
Těšína ve vlastnictví Žofi e Labajové, bytem Albrechtice na 
náklady obce Albrechtice a úhradu nákladů na pořízení projek-
tové dokumentace na stavbu vodovodní přípojky, kterou si 
objednala p. Labajová (viz usnesení č.21)
- změnu územního plánu podle 1. a 2. žádosti p. Zdislava 
Machaczka (viz usnesení č.21)

               Ing. Vladislav Šipula
                                                starosta obce

V těchto dnech oslaví paní Ivonka Guňková 
významné životní jubileum. 
Děkujeme za vše, co dobré vykonala.   
Za dosažené pracovní úspěchy, za obě-
tavou a dlouholetou práci ve školství,        
za výchovu dětí, za činorodou práci 
v Polském kulturně-osvětovém svazu, 
v komisích Rady obce Albrechtice,         
za práci vykonanou pro obec ve funkci 
člena zastupitelstva obce a člena rady 
obce a za dlouholetou práci ve funkci 
předsedy Sboru pro občanské záležitosti.

Ke slavnému jubileu přejeme hodně zdraví a spokojenosti 
do dalšího života.

Sto lat niech żyje nam!

    Vedení obce Albrechtice



Albrechtické listy2

- změnu územního plánu podle žádosti ing. Jana Rusiny,         
Ilji Wlosoka a Ing. Zbyška Wlosoka (viz usnesení č.97)
- změnu územního plánu podle žádosti manželů Alfréda              
a Kristiny Konczynových, bytem Havířov-Podlesí, změnu 
územního plánu podle 1. žádosti Zdislava Machaczka, bytem 
Albrechtice a změnu územního plánu podle 2.žádosti Zdislava 
Machaczka (viz usnesení č. 99)
- úpravu č. 4 rozpočtu Obce Albrechtice na rok 2006 
(viz usnesení č.100)
- změnu územního plánu obce podle žádosti Tadeáše Kocha – 
Farma Stonava (viz usnesení č.100)
- žádost Žofi e Labajové, bytem Albrechtice o prošetření postu-
pu ve věci stavby její vodovodní přípojky (viz usnesení č.4)

Rada obce Albrechtice schválila:
- zadání zakázky „Plynofi kace ul. Kostelecká a ul. K Vleku“ 
společnosti Gascontrol spol. s r.o. se sídlem Havířov-Suchá 
dle doporučení komise pro otevírání obálek a pro posuzování 
a hodnocení nabídek (viz usnesení č.97)
- uzavření smlouvy o pronájmu části nemovitosti č.p. 547 na 
ul. Kostelní (bývalá knihovna) v Albrechticích, na pozemku 
parc.č. 226 na k.ú. Albrechtice, mysliveckému sdružení 
Albrechtice-Sosny (viz usnesení č.97)
- uzávěru části místní komunikace ul. Pasecká, pozemek parc.
č. 2423 na k.ú. Albrechtice u Českého Těšína, v úseku od RD 
čp.93 a čp.5 včetně uzávěry mostu přes řeku Stonávku z důvo-
du nebezpečí zřícení opěrné zdi v korytě řeky Stonávky
(viz usnesení č.97)
- s účinností od 1.10.2006 výši nájemného na částku 38,07 
Kč/m2 (tzn. zvýšení nájemného na 2,5 násobek základního 
nájemného) v bytech nájemců bytového domu č.p. 802-806    
na ul. Hornické v Albrechticích, kterým bude vrácena půjčka 
v souladu s usnesením ZO ze dne 18.7.2006 
(viz usnesení č.97)
- uzavření smlouvy k pronájmu bytu č.7 v bytovém domě    
č.p. 802 na ul. Hornická v Albrechticích od 1.9.2006 dle dopo-
ručení bytové komise s uchazečem Kateřinou Cedivodovou 
(viz usnesení č.98)

(Pokračování ze str. 1)

Z JEDNÁNÍ RADY OBCE
za období od 17.8.2006 do 12.10.2006 

- rozšíření sjezdu k novostavbě rodinného domu na pozemku 
parc.č.89/2 na k.ú. Albrechtice u Českého Těšína dle písemné 
žádosti manželů Ing. Marka a Lenky Chodurových, bytem 
Albrechtice (viz usnesení č.98)
- výjimku z počtu žáků ve třídě 2.A ve školním roce 2006/2007, 
výjimku z počtu žáků ve třídě 3.A ve školním roce 2006/2007 
a rozšíření výuky tělesné výchovy ve třídách 6. a 7. ročníku 
s platností od 1.9.2006, vše dle žádostí ředitele ZŠ a MŠ 
Albrechtice Mgr. Zdeňka Febera (viz usnesení č.99)
- bezplatnou prezentaci volebních stran registrovaných                
u Obecního úřadu v Albrechticích v Albrechtických listech 
v rozsahu formátu A5 pro jednu volební stranu 
(viz usnesení č.99)
- poskytnutí fi nanční odměny za dosažené ocenění za bezpří-
spěvkové dárcovství krve v roce 2005 následujícím občanům 
– Janu Farníkovi, Adamu Kohutovi, Robertu Haščákovi, Petru 
Skotnicovi, Kazimíru Wybraniecovi, Rostislavu Kulovi, Adri-
anu Wernerovi, Petru Kotasovi, Miroslavu Wrzecionkovi, 
Bohuslavu Kubišovi, Stanislavu Paříkovi (viz usnesení č.100)
- provedení stavebních úprav v části pronajaté nemovitosti 
č.p. 547 na ul. Kostelní v Albrechticích dle písemné žádosti 
mysliveckého sdružení Albrechtice-Sosny na náklady sdružení 
(viz usnesení č.100)
- jmenný seznam občanů, kterým bude darována publikace     
o obci Albrechtice (viz usnesení č.101)
- uzavření smlouvy o nájmu bytu č.1 v Domě s pečovatelskou 
službou v Albrechticích s Ladislavem Siudou, bytem Brantice, 
s účinností od 16.10.2006 a bytu č.10 v Domě  s pečovatelskou 
službou v Albrechticích s Evženem Swaczynou, bytem 
Albrechtice, s účinností od 1.11.2006 
(viz usnesení č.101)

Rada obce Albrechtice uložila:
- zveřejnit pronájem nebytového prostoru v objektu čp.501 na 
ul. Kostelní v Albrechticích, pozemek parc.č. 54 na k.ú. 
Albrechtice u Českého Těšína (viz usnesení č.97)
- zpracovat návrh rozpočtu obce Albrechtice na rok 2007 
(viz usnesení č.99)
- zadat zpracování projektové dokumentace na opravu dřevě-
ného kostela (viz usnesení č.101)

                                           Ing. Vladislav Šipula
                                                  starosta obce

O B E C N Í  P L E SO B E C N Í  P L E S
Obec Albrechtice a FK Baník Albrechtice

Vás srdečně zvou na VIII. OBECNI PLES, 
který se uskuteční dne 27. ledna 2007 od 19.00 hodin

v sále Dělnického domu v Albrechticích. 

Program a bohaté občerstvení zajištěno.

K poslechu a tanci hraje skupina LADY M 
pod vedením pana Vladislava Bubíka.

Slosovatelné vstupenky v ceně 350,- Kč se budou prodávat
od 2.1.2007 na Obecním úřadě v Albrechticích, 

kancelář  č. 4 – p. Iveta Chodurová.

 Ing. Vladislav Šipula Juraj Legindi
 starosta obce místopředseda FK Baník 



Albrechtické listy 3

Seznam zastupitelů obce Albrechtice pro volební období 2006-2010

     Zastupitelstvo obce Albrechtice ve volebním období 2006-2010
první řada zleva: rada obce – Ing. Feber Jindřich (ODS), Mgr. Martinková  Pavla 
(ODS), Ing. Šipula Vladislav (KSČM), p. Legindi Juraj (ČSSD), MUDr. Kowalski 
Stanislav (Coexistentia)
druhá řada zleva:ostatní zastupitelé – Ing. arch. Kalina Petr (ODS), p. Palowská 
Monika (KSČM), RNDr. Bojko Adam (ODS), Ing. Pawlas Jaromír (ČSSD),                
Ing. Chodura Marek (ČSSD), p. Wygrys Ondřej (KSČM), p. Svoboda Karel (KSČM), 
p. Sikorová Bernadetta (KDU-ČSL), Ing. Santarius Andrzej (US-DEU), p. Greň 
Josef (KSČM).

Milí spoluobčané, 
Stalo se již u nás tradicí, že v období od 2.1. 
do 16.1.2007, kolem svátků Zjevení Páně   
dříve známého jako svátek Tří králů je ve zna-

mení Tříkrálové sbírky, kterou organizuje Sdružení české 
katolické charity, a jejíž výtěžek je určen na podporu charit-
ních projektů k pomoci lidem v nouzi u nás i v zahraničí. Soli-
darita s nimi je pro nás velmi důležitá, protože nám pomáhá 
vyjít ze zahledění se jen na své potřeby a vidět také nouzi    
druhých. Pokud sami něco dobrého pro druhé vykonáme, 
poznáme, že Bůh má pro nás připraveno daleko víc, než jsme 
schopni si představit. Zakusíme opravdovou radost a uspoko-
jení, že se můžeme podílet na díle pomoci těm, kteří tuto 
pomoc velmi potřebují. 

Novinkou v Tříkrálové sbírce 2007 je dárcovská SMS.    
Stačí odeslat SMS s textem DMS KOLEDA na číslo 87777, 
které je společně pro všechny mobilní operátory i Český 
Telecom. Cena DMS je 30Kč, příjemce Vaší pomoci obdrží 
27 korun.

Prosíme, aby se ti z Vás, kteří mají zájem nám pomoci, ohlási-
li na sekretariátu Charity Český Těšín na tel. 558 712 334. 
Nebo u místních koordinátorů sbírky.
Věříme, že stejně jako v uplynulých šesti letech, se všude 
setkáme s vřelým přijetím a vlídností. A již nyní děkujeme 
všem dárcům za štědrost a velkorysost.
A zvláště děkujeme i za ty, kteří  díky vaší štědrosti získali 
sociální jistoty a lepší podmínky k životu.

                                      Mgr. Michal Krawiec v.r.
                                     ředitel Charity Český Těšín

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU
Upozorňujeme občany, kteří podali na obecní úřad žádost         
o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou a jejich 
zájem stále trvá, na povinnost každoročně aktualizovat svou 
žádost u sociálního referenta, dveře č.4.

     Iveta Chodurová
     sociální referent

UPOZORNĚNÍ 

Upozorňujeme občany, kteří podali na obecní úřad žádost             
o přidělení obecního bytu a jejich zájem stále trvá, na povin-
nost každoročně aktualizovat své žádosti o byt u tajemnice 
obecního úřadu, kancelář č.3. 

    Ing. Jarmila Ciupová
                   tajemnice

P O D Ě K O V Á N Í
Místní organizace ČSSD v Albrechticích děkuje všem svým 
příznivcům za volební hlasy, které dali našim kandidátům 
v komunálních volbách. 
Ve volebním období 2006-2010 Vás budou reprezentovat          
v Zastupitelstvu obce Albrechtice Ing. Jaromír Pawlas,            
Ing. Marek Chodura a Juraj Legindi.
Děkujeme za podporu ve druhém kole senátních voleb pro 
našeho kandidáta Ing. Petra Víchu, který je díky Vašim        
hlasům senátorem volebního obvodu č. 74.

                                  Výbor MO ČSSD v Albrechticích

Rada obce Albrechtice
Ing. Vladislav Šipula starosta obce
Juraj Legindi místostarosta obce
MUDr. Stanislav Kowalski
Mgr. Pavla Martinková
Ing. Jindřich Feber

Zastupitelstvo obce Albrechtice
Josef Greň člen Komise rozvoje
 a podnikání
Ondřej Wygrys předseda Výboru pro
 národnostní menšiny
Monika Palowská předsedkyně Komise
 sociální a zdravotní 
Karel Svoboda člen Komise bytové
Ing. Andrzej Santarius předseda Komise
 životního prostředí
Ing. Jaromír Pawlas předseda Komise bytové
Ing. Marek Chodura předseda Kontrolního 
 výboru
Bernadetta Sikorová předsedkyně Komise
 školské a kulturní
RNDr. Adam Bojko předseda Finančního výboru
Ing. arch. Petr Kalina  předseda Komise 
 rozvoje a podnikání



Albrechtické listy4

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Albrechtice objektivem fotoaparátu Marka Santariuse

    pohled na obecenstvo

    Ing. Šipula Vladislav při projevu po jeho zvolení do funkce staro-
sty obce

    člen zastupitelstva obce potvrzuje složení slibu svým podpisem – 
Ing. Šipula Vladislav

    členové volební komise – zleva Ing. Pawlas Jaromír, Ing. arch. 
Kalina Petr, p. Palowská Monika

    členové návrhové komise – zleva p.Wygrys Ondřej, Mgr. Martin-
ková Pavla, Ing. Feber Jindřich

   první části ustavujícího zasedání předsedal nejstarší člen ZO           
p. Svoboda Karel

OZNÁMENÍ
Pracovní doba na Obecním úřadě v Albrechticích v době 
vánočních svátků zůstává nezměněna.
Veškeré platby v hotovosti je nutno uhradit nejpozději      
do 27.12.2006 do 17.00 hodin na pokladně Obecního     
úřadu v Albrechticích. Po tomto termínu lze veškeré platby 
hradit bezhotovostní formou na účet 1721599329/0800 
nebo prostřednictvím České pošty (složenkou).

    Ing. Jarmila Ciupová
                   tajemnice OÚ 

PŮJČKY Z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ 
OBCE ALBRECHTICE

Vážení občané,
upozorňujeme, že v roce 2007 budou opět vyhlášeny 2 termíny 
pro podání žádostí o poskytnutí účelové půjčky z „Fondu roz-
voje bydlení Albrechtice“.
Sledujte prosím informace na úřední desce před obecním úřa-
dem a na elektronické úřední desce k vyhlášeným konkrétním 
lhůtám a podmínkám. 
Žádosti lze vyzvednout na podatelně obecního úřadu.
Dotazy zodpoví tajemnice Ing. Jarmila Ciupová.



Albrechtické listy 5

UPOZORNĚNÍ
Vážení spoluobčané, 
žádáme všechny řidiče, aby v souvislosti s prováděním zimní 
údržby na zasněžených místních komunikacích dodržovali 
zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
v platném znění, zejména pravidla pro parkování vozidel.
Upozorňujeme na povinnost provádět zimní údržbu na chodní-
cích u nemovitostí, které v zastavěném území obce hraničí se 
silnicí nebo s místní komunikací. 
Dojde-li na těchto částech chodníků ke škodě, a bude-li proká-
záno, že příčinou je závada ve schůdnosti na tomto chodníku 
způsobená sněhem nebo náledím (viz. zákon č. 13/1997Sb.,     
o pozemních komunikacích, v platném znění), odpovídají        
za vzniklou škodu právě vlastníci uvedených nemovitostí. 

K posypu lze využít posypový materiál z nádob rozmístěných 
v centru obce nebo škváru, která je navezena na obvyklých 
místech po celém území obce.
Děkujeme.      

    Ing. Jarmila Ciupová
                   tajemnice

Obecní policie zasahuje
• Dne 09.10.2006 v 18,50 hodin byla hlídkou OP během 
pochůzky zjištěna pootevřená garáž s klíči v zámku bez maji-
tele. Hlídka OP garáž uzamkla a ponechala majiteli na místě 
vzkaz. Majitel p. E.O./63/z Albrechtic hlídku OP telefonicky 
kontaktoval a uvedl, že ve spěchu zapomněl zamknout.              
Po prohlídce garáže konstatoval, že nic nechybí.   
    
• Dne 12.10.2006 v 16,50 hodin oznámila na služebnu OP      
p. M.G./31/z Albrechtic, že v její usedlosti, která je určena 
k demolici, přespává neznámá osoba, pravděpodobně jde                
o muže. Po ohledání bylo zjištěno, že se neznámý do objektu 
dostal přes pootevřené okno. U postele byly nalezeny pánské 
osobní svršky, pilka na železo, montážní klíče, baterka, nůž, 
pumpa na kolo a budík. Hlídka OP vše zajistila a vyrozuměla 
PČR Těrlicko, která si případ i věci převzala.    

• Dne 20.10.2006 v 21,53 hodin telefonicky oznámila dispe-
čerka záchranné služby, že na ulici Pasecké leží zraněný muž   
a krvácí na hlavě. Okamžitým výjezdem hlídky OP byl zjištěn 
p. S.J./60/z Havířova, který ležel vedle cesty, byl odřený po 
obličeji a jevil známky silné opilosti.V 22,00 hodin na místo 
dorazila záchranka, která zraněného ošetřila a odvezla na chi-
rurgii do Karviné. Pan S.J. byl následně hlídkou OP předvolán 
k dořešení přestupku.

• Dne 21.10.2006 bylo v obci nalezeno horské kolo. Majitel si 
může po popisu kola a následném předložení dokladů kolo 
vyzvednout na úřadovně OP. 

• Dne 27.10.2006 v 00,15 hodin během pojížďky po ulici 
Rakovecké bylo zjištěno pomale jedoucí vozidlo, které zasta-
vilo u bývalého vjezdu do areálu Obalovny. Následnou kontro-
lou osádky vozidla bylo zjištěno, že řidič nemá u sebe žádné 
osobní doklady a jeví známky opilosti.Jelikož se jednalo            
o podezření ze spáchání trestného činu, byla na místo přivolá-
na hlídka PČR Těrlicko, která si případ převzala. Lustrací   
zjištěni pánové: G.M./32/z Č.Těšína a řidič V.D./17/z Č.Těšína.
          
• Na základě stížnosti občanů z ulice Těšínské obecní policie 
ve větší míře prováděla kontroly dodržování zákazu vjezdu 
vozidel nad 3,5t., přičemž řešila 28 přestupků.

• Taktéž byla prováděna kontrola dodržování zákona            
č. 379/ 2005 Sb. o opatřeních k ochraně před škodami způso-
benými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými 
látkami, na zástavkách MHD, kde platí zákaz kouření dle §8/1 
písm. a). Vyřešeno 5 přestupků.
     
• Za poslední tři měsíce bylo řešeno 43 přestupků  na úseku      
silničního provozu, 3 přestupky dle §46/2 zák.200/90Sb. poruše-
ní OZV č.03/2001 čl.V. „O nakládání s komunálním odpadem“.

 Jménem obecní policie přeji všem občanům 
 radostné prožití vánočních svátků 
 a mnoho osobních i pracovních úspěchů 
 v novém roce 2007.

         Daniel Wróbel - velitel OP



Albrechtické listy6

INFORMACE O ZMĚNÁCH V PRÁVNÍCH PŘEDPISECH UPRAVUJÍCÍCH 
SOCIÁLNÍ PÉČI OD 1. LEDNA 2007 - PŘÍSPĚVEK NA PÉČI

Od 1. ledna 2007 dochází k zásadní změně v systému poskyto-
vání sociálních služeb. Od tohoto data je stanovena účinnost 
nového zákona o sociálních službách (zákon č. 108/2006 Sb.), 
tím dojde ke změnám, které mají zásadní vliv jak na poskyto-
vatele sociálních služeb tak na jejich uživatele. Tento zákon 
upravuje podmínky poskytování pomoci a podpory fyzickým 
osobám v nepříznivé sociální situaci prostřednictvím sociál-
ních služeb (defi nuje druhy sociálních služeb a úhradu za jejich 
poskytování a formy fi nancování) a příspěvku na péči.

Příspěvek na péči je nově zavedenou sociální dávkou, kterou 
mohou získat občané na zajištění pomoci potřebné k řešení 
jejich obtížné sociální situace.

Přijetím zákona o  sociálních službách se ruší zvýšení důcho-
du pro bezmocnost, které bude nahrazeno novou dávkou pří-
spěvkem na péči.

Dále se ruší příspěvek při péči o osobu blízkou poskytovaný 
osobám pečujícím o osoby s přiznanou bezmocností nebo o dí-
tě dlouhodobě těžce zdravotně postižené vyžadující mimořád-
nou péči.

V platnosti zůstávají a nadále se budou poskytovat příspěvky:
• mimořádné výhody
• jednorázový příspěvek na opatření zvláštních pomůcek
• příspěvek na úpravu bytu
• příspěvek na zakoupení motorového vozidla
• příspěvek na provoz motorového vozidla
• příspěvek na individuální dopravu
• některé další příspěvky poskytované z důvodu zdravotního 
postižení občana podle  vyhlášky č. 182/1991 Sb.

PŘÍSPĚVEK NA PÉČI
Poskytuje se:
osobám starším jednoho roku věku závislým na pomoci jiné 
fyzické osoby za účelem zajištění potřebné pomoci při úko-
nech péče o vlastní osobu a soběstačnosti. Schopnost zvládat 
péči o vlastní osobu a být soběstačný je u každého člověka růz-
ná, proto zákon rozeznává 4 stupně závislosti na pomoci jiné 
osoby, a to od lehké až po úplnou závislost. Těmto stupňům 
následně odpovídá také výše příspěvku v korunách.

Účel příspěvku:
přispět osobám, které jsou pro svou nepříznivou sociální situ-
aci závislé na pomoci jiné osoby, na zajištění potřebné pomoci 
zejména prostřednictvím služeb sociální péče. Posiluje fi nanč-
ní soběstačnost (kupní sílu) uživatelů sociálních služeb.
Stejně jako zvýšení důchodu pro bezmocnost, tak i příspěvek 
na péči se pro osobu, které náleží, nepovažuje za příjem.
Příjemci dávky, tj. závislé osobě, se vkládá možnost rozhodo-
vat o způsobu zajištění pomoci a dále možnost hledat zdroje 
pomoci ve svém prostředí u  osob blízkých nebo jiných fyzic-
kých osob a u poskytovatelů sociálních služeb. Oba uvedené 
způsoby pomoci lze kombinovat.
Pomoc může poskytovat současně více osob blízkých nebo 
jiných fyzických, avšak pouze jedné z nich (a to té, která bude 
pečovat v největším rozsahu) může z titulu péče o osobu závis-
lou ve II. až IV. stupni být započtena tato doba péče jako 
náhradní doba pro účely důchodového zabezpečení. Potvrzení 

prokazující dobu péče pro účely zdravotního a důchodového 
pojištění vydá pečujícím osobám obecní úřad, který příspěvek 
poskytuje.
Pečující osoba může být zaměstnaná, v evidenci úřadu práce, 
studovat, apod. Podstatné je jen zajištění potřeb pečované  
osoby.
Žádost o příspěvek na péči se podává:
• u obecního úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen „pří-
slušný úřad“), který následně o žádosti rozhoduje
• žádost se podává na předepsaném tiskopise. Musí obsahovat 
také označení osoby resp. poskytovatele sociálních služeb, 
která poskytuje nebo bude poskytovat péči, pokud je již v té 
době známa, a způsob výplaty.

Odvolací orgán:
krajský úřad

Povinnosti žadatele a oprávněné osoby:
• podrobit se sociálnímu šetření, které provede sociální pra-
covník příslušného úřadu v domácnosti žadatele a vyhodnotí 
schopnost zvládat 36 jednotlivých úkonů při péči o vlastní 
osobu a schopnost zajištění soběstačnosti, které jsou vymeze-
ny v zákoně
• podrobit se vyšetření zdravotního stavu pro potřeby posouze-
ní stupně závislosti, které provede lékař úřadu práce na pod-
kladě nálezu ošetřujícího lékaře, výsledku sociálního šetření, 
popř. vlastního vyšetření
• osvědčit rozhodné skutečnosti a dát úřadu souhlas k jejich 
ověření

Výše příspěvku:
Stupeň závislosti osoby  osoby
 do 18 let nad 18 let
stupeň I – lehká závislost 3 000,- Kč 2 000,- Kč
stupeň II – středně těžká závislost 5 000,- Kč 4 000,- Kč
stupeň III – těžká závislost 9 000,- Kč 8 000,- Kč
stupeň IV – úplná závislost 11 000,- Kč 11 000,- Kč

Příjemce příspěvku je povinen nahlásit do 15 dnů ode dne 
nabytí právní moci rozhodnutí o přiznání příspěvku, jakým 
způsobem mu bude péče zajištěna, pokud tak již neučinil při 
podání žádosti. Příjemce dávky je povinen využívat příspěvek 
k zajištění potřebné pomoci odpovídající přiznanému stupni 
závislosti. Příslušný úřad bude následně kontrolovat využití 
příspěvku na zajištění odpovídající pomoci.
Zákon o sociálních službách stanoví, jakým způsobem přechá-
zí zvýšení důchodu pro bezmocnost a příspěvek při péči o blíz-
kou nebo jinou osobu od 1. 1. 2007 na příspěvek na péči.

1) Příjemce zvýšení důchodu pro bezmocnost osoba závislá 
příspěvek na péči ve výši

 Příjemce zvýšení osoba závislá příspěvek na
 důchodu pro bezmocnost  péči ve výši

 částečnou stupeň I 2 000,- Kč
 převážnou stupeň II 4 000,- Kč
 úplnou stupeň III 8 000,- Kč

(Pokračování na str. 7)



Albrechtické listy 7

(Pokračování ze str. 6)

2) Dítě dlouhodobě těžce zdravotně postižené vyžadující 
mimořádnou péči bude považováno za osobu ve III. stupni 
závislosti a náleží mu příspěvek ve výši 9.000,- Kč.
3) V případě příspěvku při péči o blízkou nebo jinou osobu 
poskytovaného ke dni 31. 12. 2006

1. z důvodu péče o osobu, která je příjemcem zvýšení
důchodu pro bezmocnost:
 1. při částečné bezmocnosti pečované osoby starší 

80 let jde o osobu v I stupni závislosti, ale příspěvek
na péči se poskytne ve výši odpovídající stupni II.

 2. při převážné bezmocnosti pečované osoby jde o oso-
bu ve II stupni závislosti, ale příspěvek na péči se 
poskytne ve výši odpovídající stupni III. V tomto 
případě je omezena doba poskytování po dobu 2 let 
ode dne nabytí účinnosti zákona a v této době by mělo 
být provedeno nové posouzení zdravotního stavu.

Příjemce o změnu dávky nežádá, přehodnocení provede   
příslušný úřad sám a přizná příspěvek na péči v odpovídajícím 
stupni závislosti. Zároveň pověřený obecní úřad rozhodne 
o odejmutí příspěvku při péči o blízkou nebo jinou osobu. 
Zvýšení důchodu pro bezmocnost náleží naposledy při splátce 
důchodu splatné v prosinci 2006.

2. z důvodu péče o osobu, která není příjemcem zvýšení 
důchodu pro bezmocnost:

Pečující osobě náleží příspěvek při péči o blízkou nebo 
jinou osobu (bylo-li o něm pravomocně rozhodnuto do 31. 
12. 2006), až do doby podání žádosti oprávněnou osobou 
o příspěvek na péči, nejdéle však do 31. 12. 2008. Nutno 
upozornit, že příjemci příspěvku při péči o blízkou nebo 
jinou osobu po 1. 1. 2007 nebudou v důsledku novely 
zákona o důchodovém pojištění účastny důchodového 
pojištění, ani se jim doba péče vykonávané po 1. 1. 2007 
nebude zohledňovat jako náhradní doba.

Od 1. ledna 2007 je stát plátcem zdravotního pojistného 
za osoby, které jsou závislé na péči jiné osoby ve stupni II 
až IV a za osoby pečující o tyto osoby.

Důchodového pojištění jsou ze zákona účastny osoby 
pečující osobně o osobu, která je závislá na péči jiné osoby 
ve stupni II až IV, pokud spolu žijí v domácnosti, podmín-
ka domácnosti se nevyžaduje, jde-li o blízkou osobu.   
V případě, kdy je péče poskytována více osobami, může 
být doba péče zohledněna jako náhradní doba pouze jedné 
z nich, a to osobě, která zabezpečuje péči v převážném  
rozsahu.
Zde je nutné upozornit na skutečnost, že v případě,              
kdy bude pečováno o osobu, která je osobou v I stupni 
závislosti, nebudou pečující osoby účastny důchodového 
ani zdravotního pojištění.
Bližší informace o příspěvku na péči může občan získat 
u každého obecního úřadu obce s rozšířenou působností      
(pro Obec Albrechtice je to Magistrát města Havířova).

            Iveta Chodurová
                                        sociální referent

INFORMACE O ZMĚNÁCH 
V PRÁVNÍCH PŘEDPISECH ...

 Vážení přátelé, 
blíží se konec roku a tak je na místě zhodnotit rok 2006.              
V březnu začal nový myslivecký rok, je to doba, kdy myslivci 
zpytují svá svědomí, zda v hladovém únoru a sněžném lednu 
vykonali vše, co vyžadovala péče o hladovějící a mrznoucí 
zvěř. Následky zimního vyrušování zvěře byly mnohem závaž-
nější, než jsme se domnívali. Majitelé psů nedbali obecně zná-
mých nařízení a volně vypouštěli psy u lesních porostů. Naše 
spárkatá zvěř náleží mezi zvířata, která před nebezpečím 
prchají. Když se cítí bezpečná, nikdy běh neriskují. Úprkem 
před psy se zvyšuje energetická zátěž, stres a často následuje   
i zápal plic, který je pro tuto zvěř osudný. V hlubokém sněhu 
pes srnu lehce strhne, čímž dochází ke zbytečnému úhynu. 
Členové myslivecké stráže v několika případech nezodpověd-
né majitele psů zjistili a věc řešili domluvou. Vzhledem                
k tomu, že chceme v co nejvyšší míře eliminovat úhyny zvěře, 
rozhodli jsme se v případě zjištění majitele psa, postupovat 
důrazně dle ustanovení zákona o myslivosti. V současné době 
se rozmáhá další nešvar a to neukáznění  motorkáři. Se svými 
stroji jezdí mimo silnice po loukách a lesních cestičkách.     
Mají negativní vliv nejen na zvěř, ale i na životní prostředí.
 V měsíci květnu jsme prováděli asanaci a přemístění 
krmelců, spárkatá zvěř začala klást mláďata, objevily se druhé 
vrhy zajíců, hnízdili bažanti, v polovině května začal průběrný 
odlov srnců I. věkové třídy. Zúčastnili jsme se přehlídky trofe-
jí, kde odborná komise posoudila průběrný odlov u všech srn-
ců jako správný. 
 Tak jako každý rok jsme pořádali v areálu Na Zámostí 
tradiční Srnčí hody, na střelnici v Havířově střelecké závody    
z brokovnice, pro občany Albrechtic a přilehlého okolí Mysli-
vecký ples v sále restaurace Dělnický dům. Pořádání kultur-
ních a společenských akcí patří již tradičně mezi významné 
úkoly sdružení.
 O odborné úrovni našich členů svědčí mimo jiné i úspěš-
né absolvování kurzu pro myslivecké hospodáře, či články v 
odborném tisku našich myslivců. Do svého středu jsme přijali 
dva mladé adepty mysliveckého cechu. Spolupracujeme s 
mysliveckým sdružením z Polska v Ustrońi. Zřídili jsme inter-
netové stránky, kde informujeme o naší činnosti.
 Hlavní pozornost je však věnována chovu zvěře, pravi-
delnému přikrmování v zimních měsících, zajištění osevních 
políček, přípravě objemového krmiva. Pro pořádání schůzí 
jsme letos poprvé využili pronajaté prostory. Za útulné, kultur-
ní prostředí děkujeme zástupcům Obce Albrechtice, a přede-
vším radě obce.
 Jménem všech členů Mysliveckého sdružení Albrechtice 
- Sosny Vám všem přeji spokojené Vánoce a do nového roku 
mnoho zdraví, štěstí, úspěchů v osobním životě i práci.

                                       S pozdravem „Myslivosti zdar“
                                                 Ščeponěc Lubomír
                                      předseda MS Albrechtice - Sosny 

Upozorňujeme občany, 
že dne 10.12.2006 se mění jízdní řády. 
V době uzávěrky Albrechtických listů 
nebyly aktuální jízdní řády k dispozici.



Albrechtické listy8

KALENDÁŘ SVOZU ODPADU NA 1. ČTVRTLETÍ 2007 
1. Svoz odpadů ze 110 l (1100 l) nádob
Leden: 5, 6 Únor:  1, 2 Březen: 1, 2
 11, 12  8, 9  8, 9
 18, 19  15, 16   15, 16
 25, 26  22, 23    22, 23
     29, 30

2. Svoz zhodnotitelných odpadů – modré pytle
 Čtvrtek 11. ledna
 Čtvrtek 8. února
 Čtvrtek 8. března

3. Svoz žlutých pytlů (PET láhve jen od nápojů)
 Pátek 12. ledna
 Pátek 9. února
 Pátek 9. března  

4. Svoz  BRKO
 Středa 31. ledna
 Středa 28. února
 Středa 28. března 

5. Svoz odpadů s obsahem škodlivin (pojízdná sběrna)
 Sobota 3. března

Zpracoval: Jiří Maślonka Schválil: Miloš Kývala
 vedoucí provozu  ředitel a.s.

Branikovičová Karolína, Gruszkowski Jakub, Baron Lukáš, 
Folwarczný Jiří, Jonášová Karolína, Szeliga Jakub,        
Drobná Veronika, Paszová Tereza, Mikulová Sára a Folty-
nová Tereza.

Sbor pro občanské záležitosti přeje moc a moc zdraví            
a štěstí do dalšího života.

By Ci w życiu dobrze było,
Żeby zawsze się szczęściło,
Żeby serce Ci się śmiało,
I o rodzicach pamiętało.

Noworodkom zdrowia a rodzicom pomyślności w ich 
wychowaniu. 
        
                         Życzy Aktyw dla spraw obywatelskich

Vítáme nové občánky do 
svazku obce Albrechtice:

VÁNOČNÍ PROGRAM VE SBORU
SCEAV V ALBRECHTICÍCH

Neděle 24.12.  – dopolední bohoslužby nejsou, 
     večerní se konají ve 22.00
Pondělí 25.12. – česko-polské bohoslužby v 9.00
Úterý 26.12. – seniorátní bohoslužby 
     v Havířově-Bludovicích v 8.30
Sobota 30.12. – vánoční večírek sboru v Domě PZKO
     v Albrechticích v 15.00
Neděle 31.12. – česko-polské bohoslužby v 9.00
Pondělí 1. 1. – česko-polské bohoslužby v 9.00

UPOZORNĚNÍ!
Rodičům, jejichž dítě dosáhne v roce 2007 patnácti let                   
a bude si vyřizovat 1. občanský průkaz, oznamujeme:

Pokud dítě nevlastní platný cestovní pas, bude potřebovat 
Osvědčení o státním občanství. Toto Osvědčení vydává Kraj-
ský úřad v Ostravě - žádost můžete sepsat na Obecním úřadě   
v Albrechticích č. dv. 22.
Za osobu mladší 15 let podává žádost její zákonný zástupce   
/matka-otec/. Po dovršení 15 let žádá o vydání osvědčení  
osoba /dítě/ a její totožnost potvrdí zletilá osoba s platným 
občanským průkazem /rodič, prarodiče, starší sourozenec         
a pod./ 

Doklady, které je nezbytné k žádosti doložit:
K žádosti o vydání osvědčení o státním občanství České repub-
liky k vydání prvního občanského průkazu je nutno doložit:
- rodný list dítěte
- oddací list rodičů z manželství, ze kterého je dítě narozeno 
/není-li možno  doložit, pak rodné listy obou rodičů/
- doklad totožnosti zákonného zástupce /platný občanský prů-
kaz rodiče/

Po obdržení tohoto Osvědčení, můžete požádat o vydání                
l. občanského průkazu.

                                                   Halina Plachtová
                                                           matrika

POZVÁNKA

Srdečně zveme všechny občany na 

vánoční koncert,
který se uskuteční dne 10.12.2006 v 15.00 hodin 

v místním Římskokatolickém kostele. 

Účinkovat bude houslový virtuoz 

Václav Hudeček. 

Vstupné dobrovolné.

Srdečně zveme.

          Iveta Chodurová
                            kulturní referent



Albrechtické listy 9

JAKÉ BYLO LETOŠNÍ OKO V ALBRECHTICÍCH?
 Už počtvrté se v měsíci červnu v Albrechticích uskutečnil 
křesťanský festival s názvem OKO (O Kristu Otevřeně). 
Letošní ročník byl tématicky věnován rodině, jejím starostem 
i radostem.
 Děti na mateřské a základní škole už několik týdnů        
předem kreslily obrázky s tématem rodiny. Ty, které měly štěs-
tí a byly vylosovány, si pak z velkého stanu na Zámostí 
v Albrechticích odnesly hodnotné ceny. Byl pro ně připraven 
program her, písní a vystoupení. Rovněž ocelový plot u auto-
busové zastávky na sídlišti rozkvetl kresbami, na kterých         
se děti snažily svoji rodinu vyjádřit prostřednictvím erbů. 
 Páteční večer uzavřelo promítání fi lmu se silným křesťan-
ským poselstvím Letopisy Narnie. Vznikl na motivy knihy 
známého spisovatele C. S. Louise. O jeho popularitě svědčil 
do posledního místečka zaplněný stan.

 Nedělní bohoslužby ve stanu se už rovněž staly tradicí. 
Na těch letošních vystoupil katolický pěvecký sbor Gaudea-
mus z Jablunkova. Moderátorovi bohoslužeb odpovídal na 
otázky týkající se významu rodiny senátor Ondřej Feber. Kázá-
ním na téma Úloha Božích dětí posloužil kazatel Petr Húšť     
ze Vsetína. Po společném obědě doplněném atraktivní obří 
skluzavkou pro děti vystoupili s koncertem manželé Michal-
kovi. Vyvrcholením celého dne byla Biblická zvěst na téma 
Bůh je můj Otec. S Božími vlastnostmi a očekáváními vůči 
nám nás seznámil a k návratu k Otci vyzval kazatel Daniel Fajfr 
z Prahy. Ofi ciální program byl zakončen večerní Ohnivou show. 
Několik mladých žonglérů si „jen tak“ pohrávalo s hořícími 
provazy a předvádělo triky, nad kterými se tajil dech.

 Sobota byla již tradičně věnována mládeži. Proběhly    
různé workshopy, kde se mladí mohli naučit zajímavým doved-
nostem. Fotbalový trénink a turnaj pod vedením křesťanských 
profesionálních fotbalistů nenásilnou formou sděloval zúčast-
něným dětem základy etiky a víry. Novinkou byl program 
věřících motorkářů, při kterém si zájemci mohli vyzkoušet 
svoji sílu a výdrž. Odměnou těm nejlepším bylo svezení            
na jednom ze silných strojů. Pak už následovalo vystoupení 
hudebních skupin Azusa street a Tretí deň ze Slovenska, které 
se setkalo s nadšeným ohlasem zejména mladých diváků.

 Nájemcům areálu, ve kterém celá akce probíhala, se pak 
zase musel tajit dech nad tím, jak rychle se nám podařilo roze-
brat veškeré vybavení sestávající ze tří menších a jednoho 
obřího stanu, několika set židlí, pódia, aparatury a dalších 
„drobností“. Rovněž uklidit a uvést celé prostranství do pořád-
ku – to vše bylo záležitostí pouhých tří hodin práce desítek 
obětavých pomocníků.
 Zbývá jen veliké poděkování. V prvé řadě Bohu za jeho 
naprosto dokonalou režii celé akce. Například při pátečním 
programu: Během všech soutěží pro děti probíhajících pod 
širým nebem bylo pěkně. Ale v okamžiku, kdy zaznělo pozvá-
ní do velkého stanu k vyhlášení výsledků soutěží, se přihnala 
malá přeháňka a několik set dětí, rodičů a dalších hostů se tak 
bleskově přesunulo tam, kam byli voláni. Další déšť pak přišel 
večer při promítání fi lmu, kdy bylo žádoucí, aby se nikdo 
nepotuloval kolem a nerušil ostatní, ale byl ve stanu. V sobotu 
a v neděli pak navzdory předpovědím meteorologů nespadla 
ani kapka. Bůh si to prostě vzal do rukou a bylo to vidět.
 Chceme rovněž poděkovat Obci Albrechtice za velmi 
vstřícný postoj a fi nanční podporu této již tradiční akce, která 
naši obec v pozitivním slova smyslu zviditelňuje.
  Další poděkování směřuje k nesmírně obětavým organi-
zátorům v čele s bratrem Gedeonem Koukolem a rovněž k 
účinkujícím. Ti všichni se zasloužili o hladký průběh celé akce 
a přispěli tak k naplnění jejího záměru. Zmenšit odstup sou-
časných lidí od jejich Spasitele, přiblížit je k němu, aby se 
s ním mohli osobně setkat.
 Dá-li Pán, v příštím roce zase na shledanou!

             Libor Šikula



Albrechtické listy10

Poskytujeme odbornou péči v domácnostech potřebných, 
pečovatelské a drobné ošetřovatelské úkony (nákupy, dopro-
vody, vycházky,donášky obědů a pomoc s přípravou jídla, 
dohledy, běžné úkony osobní hygieny), práce spojené s udržo-
váním domácnosti, výchovnou práci s dětmi, průvodcovskou 
službu, službu nevidomým občanům. Nabízíme půjčovnu 
rehabilitačních a kompenzačních pomůcek (polohovací poste-
le, sedačky do vany…).

Asistenční služba zajišťuje u dětí doprovodné služby, u dospě-
lých uživatelů jde především o sebeurčující osobní asistenci. 
Dále zajištujeme klub seniorů.

Poradenské centrum Ostrava
Adresa: 28. října 86, 702 00 Ostrava
Tel: 596 611 237
E-mail: obcan.ov@slezskadiakonie.cz
www.obcanskeporadny.cz

Poradna je určena občanům, kteří se dostali do obtížné životní 
situace a nedokáží ji řešit vlastními silami.Poradna je nezávis-
lým místem bezplatné, důvěrné a nestranné pomoci. Nejčastě-
ji se poskytuje poradenství v oblastech – pracovně-právních 
vztahů, rodiny a mezilidských vztahů, sociálních dávek, práv-
ního systému, majetkoprávních vztahů, ochrany spotřebitele, 
bydlení.

ELPIS – poradna pro oběti trestných činů a násilí
Adresa: 28. října 86, 702 00 Ostrava
Tel: 596 615 935
E-mail: elpis.os@slezskadiakonie.cz

Adresa: Opletalova ulice 4, 736 01 Havířov
Tel: 596 812 764
E-mail: elpis.ha@slezskadiakonie.cz

Poskytujeme  služby týkající se sociálního, právního a psycho-
logického poradenství, doprovodu na úřady a zprostředkování 
utajeného azylového ubytování pro oběti násilí bezplatně,   
anonymně.

Dům s pečovatelskou službou  Stonava
Adresa: Stonava čp. 1080, 735 34
Tel: 596 420 590
E-mail: dps.stonava@slezskadiakonie.cz

Nabízíme úkony pečovatelské služby, zájmovou činnost.

SOCIÁLNÍ ASISTENCE
Tel: 596 611 804
E-Mail: rodinka.ov@slezskadiakonie.cz

Cílem služby je motivovat rodiče k řešení problémů a k hledá-
ní možnosti pozitivních změn ve fungování rodiny, pomáhat 
rodičům s hospodařením, zvýšit péče o děti, poskytovat infor-
mace a pomoc při prosazování jejich práv a zájmů, pomáhat 
při jednání s úřady.

SLEZSKÁ DIAKONIE
– organizace pro křesťanskou sociální práci 

při Slezské církvi evangelické a.v.

Rolnická 55, 709 00 Ostrava - Nová Ves

Slezská diakonie je nestátní nezisková organizace, která 
poskytuje své služby v sociálně-zdravotní oblasti lidem potřeb-
ným a lidem v nouzi. V centru pozornosti Slezské diakonie 
stojí lidé s postižením, senioři, lidé bez přístřeší a všichni, kte-
ří se dostali do nejrůznějších těžkostí, např. v oblasti vlastních 
práv a zájmů. V současné době provozuje diakonie přes 50 
zařízení v Moravskoslezském kraji, Brně a Praze.

RÁCHEL – zařízení pro výkon pěstounské péče
Adresa: Oplealova 4/607, 736 01 Havířov
Tel.: 596 883 305
E-mail: rachel@slezskadiakonie.cz

Poskytujeme bydlení, poradenství, informace zájemcům             
o pěstounskou péči, volnočasový klub pro děti, klub pro 
maminky nejen pěstounky, sebezkušenostní  skupiny pěstounů,
pořádáme besedy, setkání s pěstouny z jiných měst

DORKAS – tísňová péče 
Tel: 596 613 513
E-mail: dorkas@slezskadiakonie.cz

Co je vlastně Dorkas?
Dorkas je rychlá pomoc sloužící seniorům, zdravotně 
postiženým nebo osaměle žijícím občanům pomocí tísňového 
tlačítka (nejlépe zavěšeného na krku). Stav našich klientů        
je sledován po celých 24 hodin a to jim umožňuje samostatný 
a bezpečný život v jejich vlastním domově. V případě krizové 
situace – pád, zhoršení zdravotního stavu příp. napadení,       
dispečerka ihned reaguje na tísňový poplach a okamžitě kon-
taktuje sousedy, příbuzné, záchrannou službu, policii, hasiče 
nebo je vyslán pracovník pohotovostní služby Dorkasu.

Proč využívat právě tuto službu?
Již dva roky poskytujeme spolehlivou a profesionální péči. 
Telefon obsluhují vyškolené zdravotní sestry (s dlouholetou 
praxí v provozu nemocnice). V rámci Tísňové péče Vám nain-
stalujeme bezpečnostní systém na ochranu Vašeho majetku   
ve Vaší nepřítomnosti. Naši klienti jsou pravidelně kontakto-
váni službou u telefonu.

Kolik se za službu platí?
Jednorázový poplatek za instalaci zařízení v bytě 1 000,-Kč, 
měsíční poplatek činí 200,-Kč.

ELIM- pečovatelská a asistenční služba
Tel: 596 617 581
E-mail: elim@slezskadiakonie.cz

Pečovatelská služba je terénní péče – tedy péče v domácnosti 
uživatele. Službu poskytujeme občanům (senioři, zdravotně 
handicapovaní, děti…), kteří si z důvodu věku, nemoci,                
či zdravotního postižení nejsou schopni vlastními silami nebo 
s pomocí rodiny zajistit základní potřeby sebeobsluhy (hygie-
na, podávání stravy a léků, péče o domácnost).

(Pokračování na str. 11)



Albrechtické listy 11

MATEŘSKÉ CENTRUM
Tel: 596 611 804
E-mail: rodinka.ov@slezskadiakonie.cz

Centrum je zařízení umožňující především matkám sebereali-
zovat se zapojením do společenského života. Poskytujeme 
služby - volnočasové aktivity s programem pro děti, víkendo-
vé akce a výlety, turisticko-sportovní aktivity, výtvarné techni-
ky, hlídání dětí v miniškolce, cvičení rodičů s dětmi, poraden-
ství při výchově, angličtina pro začátečníky i pokročilé, aerobic 
pro ženy, možnost práce na počítači a internetu, osobní rozvoj 
v rámci zapojení do aktivit s dětmi.

KONTAKTNÍ a INFO CENTRUM, PORADENSTVÍ; 
SVÉPOMOCNÁ SKUPINA
Tel: 596 617 581

Poskytujeme informační  materiály týkající se Alzheimerovy 
choroby či jiných poruch paměti, možnostech terapie apod., 
kontakty na vhodné institucionální zařízení, specialisty.
Svépomocná skupina poskytuje podporu rodinám pečujícím       
o člověka s poruchami paměti. Setkání vede vyškolený pra-
covník, je přizván odborník (psychiatr psycholog, sociální  

pracovník, neurolog). Rodinní pečovatelé, kteří jsou vystaveni 
vysoké míře stresu a sociální izolaci, zde nacházejí chápavé 
prostředí.

RESPITNÍ PÉČE – úlevová péče
Tel: 596 617 581

Poskytujeme prostřednictvím osobního asistenta péči o uživa-
tele v jejich přirozeném prostředí vlastní domácnosti. Zmírňu-
je stres, kterému jsou vystaveni rodinní pečovatelé, kteří trvale 
pečují o rodinného příslušníka postiženého poruchami paměti. 
Umožňuje rodinným pečovatelům si vyřídit své záležitosti 
mimo domov nebo si třeba jen odpočinout.

DOMOVINKA SILOE – denní centrum pro osoby 
postižené Alzheimerovou chorobou a poruchami paměti
Tel: 596 617 581
E-mail: siloe@slezskadiakonie.cz

Poskytujeme odbornou, individuální péči uživatelům, pomocí 
programů na trénování paměti, reminiscenční terapií, léčebnou 
tělesnou výchovou, arteterapií, muzikoterapií apod. Duchovní 
potřeby uživatelů naplňuje pan farář. Umožňujeme navazová-
ní nových kontaktů, výlety, besedy. Nabízíme využití týdenní-
ho pobytu, služeb kadeřníka, maséra, pedikéra (plně hrazeno 
uživatelem).

SLEZSKÁ DIAKONIE
(Pokračování ze str. 10)

ZBLIŻAJĄ SIĘ ŚWIĘTA
Chociaż pogoda na dworze nadal typowo jesienna to jednak 
szybkim krokiem zbliżają się święta Bożego Narodzenia, czas 
spokoju i  radosnych chwil przy wigilijnym stole w rodzinnym 
gronie. Zbliża się również koniec roku starego i początek      
nowego. Zanim to jednak nastąpi czas na podsumowanie      
pracy w szkole i w przedszkolu.
Ten rok szkolny rozpoczęliśmy bardzo ciekawie podróżami po 
naszej okolicy i jej historii. Udało nam się zrealizować przy 
wsparciu fi nansowym naszej Macierzy Szkolnej trzy wycieczki 
historyczno krajoznawcze. Wędrówkę zaczęliśmy od czasów 
najstarszych czyli zwiedziliśmy wraz z przedszkolakami stary 
słowiański gród w Podoborze, następnie przy wsparciu               

fi nansowym Wspólnoty Polskiej zwiedziliśmy Wzgórze         
Zamkowe, Teatr im. A. Mickiewicza, Mały Targ z cieszyńską 
Madonną /dłuta Petra Parléře/, rynek z ratuszem  gdzie wysłu-
chaliśmy hejnału/, mieliśmy lekcję o czarnym rzemiośle i jego 
historii w Muzeum Drukarstwa, w Parku Pokoju dzieci nary-
sowały Wieżę Piastowską wraz z Rotundą św. Wacława, a na 
koniec przypomnieliśmy sobie przy słynnej studni legendę 
Jana Kubisza o Studni Trzech Braci w Cieszynie. 
Na zaproszenie dzieci z sąsiedniego Cierlicka wyjechaliśmy  
na przedstawienie szkolne, które odbyło się w odnowionym 
pięknie cierlickim Domu Kultury. Wyjeżdżając do PS                     
w Suchej Górnej spotkaliśmy się z autorem książek dla dzieci 
Kazimierzem Szymeczko. Oprócz tego zapoznaliśmy się na 
boisku przy czeskiej szkole z drapieżnymi ptakami, które 
przywieziono na pokaz z Brna .
Historyczne wędrówki zakończyliśmy tymczasem zwiedze-
niem Zamku Frysztat oraz lekcją w Bibliotece Regionalnej            
w Karwinie.
Czeka nas jeszcze wiele ciekawych imprez szkolnych                           
a między nimi Jasełka w wykonaniu dzieci oraz uczniów  
szkoły i przedszkola  w czwartek 21.12.2006. Już teraz            
serdecznie zapraszamy do Domu PZKO na godzinę 16.00.
Dziękuję Macierzy Szkolnej pod przewodnictwem Marioli 
Nožička oraz wszystkim sympatykom naszej szkoły za pomoc 
i wsparcie naszej działalności. 
W imieniu dyrekcji szkoły oraz własnym serdecznie dziękuję 
wszystkim nauczycielkom oraz pracownikom szkoły i przed-
szkola za dobrą pracę i miłą atmosferę, którą stwarzają przez 
cały rok dla uczniów w szkole i dzieci w przedszkolu. 

Życzę wszystkim dużo zdrowia i pomyślności w nadchodzą-
cym roku 2007.

                                            mgr Jolanta Kożusznikowa

    Podobora 2006. Tomek Kloza.



Albrechtické listy12

ŠKOLA V PŘÍRODĚ – ITÁLIE, GARGÁNO, VIESTE – ZÁŘÍ 2006

    Nejmladší účastnici ŠvP na pláži.    Všichni účastnici ŠvP.

    Výlet do mořských jeskyní.

Pro některé žáky a pedagogy naší školy začal letošní školní 
rok poněkud netradičně – vypravili jsme se do školy v přírodě 
na pobřeží Jaderského moře, do Itálie, na Gargáno.
V pátek 8.9.2006 se účastníci zájezdu shromáždili u školy, 
nasedli do autobusu a vydali se na dalekou cestu na Apeninský 
poloostrov. Cesta byla dlouhá, trvala celkem 20 hodin, ale ces-
tování bylo příjemné i díky ochotě a vstřícnosti řidičů, kteří 
dětem cestu zpříjemňovali promítáním fi lmů. V sobotu v dopo-
ledních hodinách jsme byli na místě, ubytovali jsme se ve veli-
ce pěkně zařízených bungalovech a vydali jsme se prozkoumat 
pobřeží a moře. Moře bylo „na dosah ruky“, asi 200 m od kem-
pu, pláž písčitá, takže „stavitelé“ hradů si přišli na své.
Kromě koupání a dovádění v mořských vlnách jsme se také 
seznámili s městečkem, které se nacházelo nedaleko – Vieste. 
Delegátka – paní Poláková – pro nás připravila vycházku do 
Vieste i  s odborným výkladem. Také jsme se zúčastnili výletu 

    Na procházce do okolí

lodí do mořských jeskyní a cestou lodí zpět jsme se zastavili 
na překrásné oblázkové pláži, kde jsme se měli možnost 
vykoupat. Zážitkem pro naše děti byla pak „Pizza party“,       
kterou pro nás zorganizovali v místní pizzerii a mohli jsme 
ochutnat speciality italské kuchyně, a to nejen pizzu, ale také 
koktejl z mořských plodů, bruschetti, pečenou rybu, chobot-
ničky, krevety a samozřejmě pravou italskou zmrzlinu.               
Po bezstarostném týdnu se děti vracely domů a do školních 
lavic opálené, odpočaté a plné nových zážitků a dojmů z Itálie. 
Všechny děti si zaslouží pochvalu za vzornou reprezentaci 
školy i obce v zahraničí. Také bych zde chtěla poděkovat  
pedagogickému doprovodu ve složení – p. uč. Záviská,                     
p. uč. Szwedová a p. uč. Pawerová za  péči, kterou dětem 
věnovaly po celou dobu pobytu v Itálii a za program, který pro 
děti každý den chystaly.  

     Mgr. Pavla Martinková
                  Vedoucí ŠvP

    Výlet do mořských jeskyní.     Oddíl nejmladších dětí v kempu.



Albrechtické listy 13

 V hodinách dějepisu se snažíme poznat  nejen  události  
světového významu, ale hledáme i odpověď na otázku, jak žili 
naši předkové v nejbližším okolí. Proto jsme už navštívili 
muzea v Životicích, Havířově i v Českém Těšíně, Ostravu        
a pevnostní opevnění v Darkovičkách u Hlučína, prohlédli         
si zámek v Karviné i náš barokní kostelík v Albrechticích, 
významnou kulturní památku  regionu. 
 A letos jsme přidali prohlídku nově otevřeného archeo-
parku v Chotěbuzi. Jedná se o velkolepě zrekonstruované         
slovanské hradiště, kde stále pracují archeologové a kde Těšín-
ské muzeum přibližuje výsledky jejich dlouholetého bádání 
novou zajímavou formou. Zkusili jsme, přihlásili se na hodinu 
dějepisu a neprohloupili! Přenesli jsme se o pár století zpátky           
a učili se tak, že jsme ani nezpozorovali, že nějaké učení        
probíhá.   

EXKURZEEXKURZE

 30. září obě sedmé třídy stanuly na místech, kde se kdysi 
rozkládalo hradiště, kde po staletí žili Slované a dávno před 
nimi i lidé doby železné. Viděli jsme, kudy vedla kupecká ces-
ta, kde stály příbytky, kde naši slovanští předkové pěstovali 
obilí. Soutěžili jsme, luštili staré písmo, mleli obilí, tkali látku 
na zvláštním stavu. A co teprve střílení z luku!
 Návštěvu vřele doporučujeme  i vám, neškolákům.

                                               Mgr. Lenka Kocurková

CESTA DĚTÍ ZA POZNÁNÍM
Osvětim, Krakov, 25.října 2006 – Obloha plná hvězd, všude 
nad hlavou samé hvězdičky. Každá hvězda, říká se, je spja-
ta s nějakým lidským osudem. Že by to byla předzvěst 
dnešního dne? Naší exkurze s žáky devátých tříd Základní 
školy v Albrechticích?

Jak je to zvykem na naší škole, jezdíváme pravidelně co druhý 
rok připomenout naše dějiny dětem. Vždy brzy ráno, ještě za 
tmy, je přistaven autobus cestovní kanceláře Kufr, která 
zajišťuje výlety a exkurze pro žáky. Učitelé dějepisu nebo tříd-
ní učitelé jezdí  s dětmi z vyšších ročníků, které projeví zájem 
o tradice a dějiny nejen našeho národa, na poznávací exkurzi 
do polského památkového města Osvětim (Auschwitz) a do 
Birkenau, kde se nachází torzo koncentračního tábora a pro 
zpříjemnění nostalgických chvil i do Krakova.

Zájem o osudy druhých vede k poznání sebe sama
V roce 1940 byl vybudován pro polské politické vězně tábor 
Auschwitz. Měl původně sloužit jako nástroj teroru a vyhlazo-
vání Poláků, postupem doby sem začali nacisté posílat lidi 
z celé Evropy, zejména Židy a Romy. Mezi vězni se vyskyto-
vali i Češi, Francouzi, Jihoslované, Rakušané, Němci a další. 
Po porážce Polska v roce 1939 bylo město Osvětim přejmeno-
váno nacisty na Auschwitz. V táboře se nacházelo 28 patro-
vých budov (kromě kuchyně a hospodářských budov).  Prů-
měrný stav kolísal mezi 13 tisíci a 16 tisíci vězni, v roce 1942 
dokonce přesáhl 20 tisíc. Tábor se proměnil v obrovskou 
továrnu na smrt. V roce 1941 byl ve vesnici Březinka postaven 
druhý tábor, který byl nazván KL Auschwitz -  Birkenau.        
Do bývalého tábora v Osvětimi vede brána s cynickým nápi-
sem „Arbeit macht frei“ (Práce osvobozuje). Při průchodu   
branou a po zhlédnutí úvodního dokumentu z tábora nám 
nebylo do smíchu. Celou exkurzí nás prováděl inženýr Kubeša, 
který velmi citlivě a poutavě dokázal dětem nastínit nejen ději-
ny Polska, ale i dobu války a následně pak historii Krakova.

V odpoledních hodinách jsme se autobusem přemístili do Kra-
kova, bývalého hlavního města Polska. Toto historické město 
nás všechny  nadchlo svou atmosférou, historickými památka-
mi, a to hlavně hradem Wawel, který jsme si díky našemu    
průvodci prohlédli alespoň zevnějšku. Nahlédli jsme i do inte-
riérů katedrály. Ty vitráže, gobelíny, plastiky! Ta nádhera! 
Abychom udělali radost nejen sobě, ale i svým blízkým, prošli 
jsme se společně i individuálně historickým centrem města, 
poseděli v kavárně  na náměstí a příjemně unaveni a přitom 
povzbuzeni dnešním děním u nás a radostmi, že již nejsou 
takové  tábory, jsme nasedli do autobusu a vyjeli směrem         
ke škole do Albrechtic. Opět za tmy, s hvězdami na obloze,     
se žáci rozloučili s doprovodem, tj. paní učitelkou Katkou 
Hořejší a Táňou Pawerovou, a  šli domů ke svým rodinám, aby 
začali podzimní prázdninový odpočinek v kruhu nejbližších.

    Táňa Pawerová (uč. JČ a VV)

OZNÁMENÍ 
o změně ceny vodného a stočného od 1.1.2007

Na základě usnesení představenstva akciové společnosti 
byly schváleny nové ceny vodného a stočného s účinností 
od 1. ledna 2007.
  Cena včetně DPH/m3

 Voda pitná (vodné) 23,30 Kč
 Voda odvedená (stočné) 21,11 Kč

Nové ceny budou uplatněny po prvním odečtu měřidel 
následujícím po 1. lednu 2007, popřípadě bude postupová-
no dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem        
a dodavatelem.

                                                      Ing. Albín Dobeš
                                                    ekonomický ředitel



Albrechtické listy14

REKONSTRUKCE MATEŘSKÉ ŠKOLY V ALBRECHTICÍCH
 V měsíci září byla ukončena rekonstrukce Mateřské školy 
v Albrechticích. Došlo k výměně všech oken a dveří, které 
byly nahrazeny moderními plastovými materiály. 
Tímto jsme splnili několik úkolů. Především se jednalo o bez-
pečnost všech dětí v MŠ, protože původní okna byla namonto-
vána obráceně a bylo velice obtížné provádění větrání. Našim 
druhým cílem bylo snížení ztrát tepla, ke kterému docházelo 
díky netěsným oknům a dveřím, protože prosklená plocha       
ve škole je obrovská.

 Taktéž se vybudovaly střížky nad vstupy do jednotlivých 
oddělení. Tím docílíme, že za nepříznivého počasí budou   
vstupy volné od sněhu a suché. Budeme tím chránit jak naše 
děti, tak rodiče.
 Dále se uvnitř budovy provedly mnohé zednické práce.   
A samozřejmě, čeho si člověk ihned všimne, byly provedeny 
opravy a nátěry fasád celé MŠ a výměny a nátěry venkovních 
parapetů.
 To znamená, že nyní máme nejen krásnou základní školu 
ale i mateřskou školu a obě budovy vypadají v naší obci velice 
hezky. Veškeré fi nance na rekonstrukci budovy MŠ jsme       
čerpali z našeho rozpočtu, který nám uděluje náš zřizovatel 
Obecní úřad Albrechtice. Tímto jim děkujeme.
 V příštím roce nás čekají u mateřské školy opravy           
venkovního prostranství školy. Oplocení pozemku, vybudová-
ní krásné zahrady s pískovišti a hracími plochami, které budou 
sloužit našim nejmenším za krásného počasí. Také nám zbýva-
jí ještě další zednické práce uvnitř budovy a budeme se snažit 
i o zlepšení interiérů nákupem nového nábytku, přípravou 
počítačových pracovišť v každém oddělení a dalšími vylepše-
ními, které budou sloužit Vašim dětem.

                                   Mgr. Feber Zdeněk, ředitel ZŠ a MŠ

Vážení, 
 Dovolte mi, abych jménem všech zaměstnanců Základní 
školy a Mateřské školy Albrechtice Vám popřál klidné a spo-
kojené prožití vánoc. 

 Děkuji Vám všem za spolupráci v letošním roce – Obci 
Albrechtice v čele se starostou obce Ing. Vladislavem Šipulou, 
obecní radě a obecnímu zastupitelstvu, organizaci Rodina          
a škola – obětavým rodičům pracujícím ve výboru pod vede-
ním předsedkyně paní Pavlíny Motykové, všem našim         
sponzorům, fi rmám a dodavatelům, které nám pomáhají a na 
které se můžeme kdykoli obrátit, všem rodičům žáků a dětí 
naší školy a školky.

 Do nového roku Vám přeji pevné zdraví a mnoho pracov-
ních a osobních úspěchů a těším se na další spolupráci.  

                                         Mgr. Feber Zdeněk
              ředitel Základní školy a Mateřské školy Albrechtice

Patří jim poděkování …
I v letošním roce 2006 se úspěšně rozvíjela spolupráce naší 
základní školy jak s některými drobnými podnikateli, tak             
i s majiteli velkých fi rem. Prostřednictvím jejich sponzorských 
darů – fi nančních i věcných – se nám podařilo zkvalitnit vyba-
vení odborných učeben, dokoupit sportovní nářadí, dovybavit 
žákovskou knihovnu novými, aktuálními publikacemi a ency-
klopediemi, nakoupit materiál – barvy, štětce, laky a další 
potřeby pro vylepšení estetického vzhledu naší školy. Rovněž 
někteří sponzoři přispívají do tomboly na ples, který je tradič-
ně každý rok pořádán sdružením „Rodina a škola“.
V minulém školním roce 2005/2006 nám rovněž někteří         
podnikatelé přispěli fi nančními dary, které nám pomohly  
zajistit důstojný průběh oslav 20. výročí otevření úplné  
Základní školy v Albrechticích.
Touto cestou bych chtěla poděkovat všem fi rmám i jednotli-
vým podnikatelům za upřímný zájem a ochotu podpořit naši 
školu.
I do následujících let bychom si přáli, aby se nám spolupráce 
se sponzorskými fi rmami dařila stejně jako doposud.

Sponzoři, kteří sponzorovali naši školu v roce 2006:

GASCONTROL s.r.o., p. Mieczyslaw Molenda, p. František Sasyn
Důl Darkov, Ing. Leo Bayer, Ing. Boleslav Kowalczyk
Farma Stonava, p. Tadeáš Koch
BWB Inmont s.r.o., p. Vilém Waloszek
Koloniál, p. Siostrzonková Jarmila
Kutilka, p. Zajacová Dagmar
Zahrádkářské potřeby, p. Čupová
Firma Mazurek – Hartwig, nákupní středisko
Lékárna ve středisku, Mgr. Kalinová Eva
Zahradnictví, p. Křižánek Daniel
Ozvučení akcí, pořádaných ZŠ Albrechtice a slavnostní      
akademie – p. Miroslav Enenkel

                                       Mgr. Pavla Martinková
                                       Zástupce ředitele školy



Albrechtické listy 15

PROJEKTY NAŠÍ ŠKOLY
 Ve školním roce 2005/2006 se podařilo Mgr. Kateřině 
Hořejší získat fi nanční podporu z Obecního úřadu Albrechtice 
na projekty Workshop, Živá voda pro obec a GLOBE. Všech-
ny měly pomoci obohatit učební osnovy zeměpisu, přírodopi-
su, českého jazyka, cizích jazyků, občanské výchovy, praktic-
kých činností, matematiky, výtvarné výchovy a technických 
činností. Žáci se tak  naučí práci ve skupinách, vzájemné tole-
ranci, prosazení vlastního názoru a přijetí názoru druhého.
 V rámci projektu WORKSHOP jsme uskutečnili akce 
Branný den, Den tradic, Evropský den a Ekologické hry.
 V říjnu 2005 se celá škola zúčastnila branného dne.        
Školáci si mohli prohlédnout zásahové vozidlo Hasičského 
záchranného sboru Havířov, vyslechnout výklad dopravních 
policistů, vidět praktické ukázky práce těžkooděnců a psovodů 
z oddělení Policie České republiky v Karviné. Český červený 
kříž Karviná připravil ukázky maskování zranění a jeho ošet-
ření a vodní záchranáři z Těrlicka naučili naše děti poskytnout 
první pomoc při tonutí. Celou akci završila soutěž desetičlen-
ných družstev z druhého stupně s brannou tématikou.
 V prosinci 2005 se uskutečnil první ročník Dne tradic. 
Všichni žáci školy se rozdělili do skupinek, ve kterých celý 
den vyráběli vánoční ozdoby, perníky a blahopřání. Snahou 
učitelů bylo, aby děti získaly představu o lidových řemeslech 
a tradicích na vesnici. Navíc se všichni mohli seznámit s histo-
rií jednoho z nejstarších dřevěných kostelů v regionu, který 
stojí v blízkosti školy a je přístupný jen zcela výjimečně.   
Celou vánoční akci ukončil koncert žákovského sboru konaný 
poprvé v dřevěném kostele sv. Petra a Pavla a vánoční trh         
v prostorách školy.  
 V březnu 2006 se konal Evropský den, kdy probíhala 
zeměpisná výuka žáků šestých až devátých tříd o 10 zemích 
Evropské unie netradiční a zábavnou formou ve skupinkách. 
Studenti sbírali informace z učebnic, publikací, propagačních 
materiálů a internetu a ty pak třídili do písemné a výtvarné 
podoby. Výsledkem jejich práce byly mapy, kresby, obrázky, 
krátké písemné texty a vlajky umístěné na výstavních pane-
lech. Přehlídku prací zahájila počítačová prezentace 10 evrop-
ských států. Této akce se zúčastnily také polské děti z družební 
školy z města Zawada Wodzislaw.
 V dubnu 2006 proběhly Ekologické hry jako součást 
oslavy Dne Země. Děti při nich nejen uklidily okolí své školy, 
ale také si vyzkoušely vyrobit ruční papír, poznat hlasy ptáků, 
změřit pH půdy a vyzkoušet své znalosti v ekologických       
kvízech. 

 Tyto workshopy připravují všichni učitelé naší školy.
 Hlavním organizátorem Branného dne a Ekologických 
her byla Mgr. Kateřina Hořejší.
 Den tradic vymyslela a spolu s Mgr. Kateřinou Hořejší 
zorganizovala Mgr. Lenka Kocurková, koncert připravila   
Mgr. Radka Kozlová.
 Evropský den uspořádala Mgr. Kateřina Rašová a počíta-
čovou prezentaci připravila Mgr. Irena Ruhswurmová. 
 Dalšími projekty, které fi nančně podpořil Obecní úřad 
Albrechtice, byly GLOBE a ŽIVÁ VODA PRO OBEC.            
Na těchto projektech pracovala Mgr. Kateřina Hořejší se žáky 
v hodinách přírodopisu a s dětmi z přírodovědného kroužku.
 Živá voda pro obec naučila studenty poznat a pozorovat 
ekologické podmínky v jejich obci. Přírodovědný kroužek      
se rozhodl dlouhodobě sledovat stav řeky Stonávky na stano-
višti pod mostem u školy, kde prováděli pravidelné týdenní       
a rozšířené čtvrtletní měření vody v řece. Sledovali teplotu, 
pH, dusitany, dusičnany, amoniak a tvrdost vody. Pomocí těch-
to měření získali nejen zkušenost pracovat chemickými analy-
tickými metodami, ale i schopnost pravidelně vést vědecké 
pozorování.
 Žáci získali mnoho dat o ekologickém stavu řeky v obci, 
a proto se rozhodli vstoupit do celosvětového programu     
GLOBE spolupracujícího s NASA v USA. Díky pravidelnému 
zasílání dat do NASA se mohly nejlepší žákyně v květnu 2006 
zúčastnit mezinárodních GLOBE GAMES v Bánově. Naše 
dívky ve velké konkurenci 150 účastníků z České republiky, 
Polska, Slovenska, Maďarska a Libanonu obstály. Mezinárod-
ní tým s Anetou Jerigovou obsadil 3. místo, naše družstvo 
složené z Terezy Stonavské, Terezy Hruškové, Katrin Bílkové 
a Jaroslavy Egriové obsadilo 17. místo a Rut Hrachovcová      
se naučila pracovat v týmu novinářů.

    Členové přírodovědného kroužku pracující v projektu GLOBE       
a Živá voda pro obec

    GLOBE GAMES v Bánově květen 2006 (zleva: Mgr. Hořejší,     
Jerigová, Egriová, Hrachovcová, Stonavská, Hrušková, Bílková)

 Ve školním roce 2005/2006 jsme prováděli oba projekty 
souběžně, což bylo velmi časově náročné, proto jsme se roz-
hodli v novém školním roce 2006/2007 pracovat již jen na pro-
jektu GLOBE. Ten nám umožňuje více aktivit a zaujalo nás       
i jeho celosvětové působení.
 Děkujeme Obecnímu úřadu Albrechtice za jejich fi nanční 
pomoc, bez které bychom tyto zajímavé aktivity se žáky naší 
školy nemohli provádět. Těšíme se na další společné akce.

                                              Mgr. Kateřina Hořejší



Albrechtické listy16

Radostné prožití svátků vánočních, 
do Nového roku hodně štěstí, zdraví, pohody

přeje výbor TJ Albrechtice

Rozpis cvičebních hodin
Pondělí    
Hod. Malá tělocvična   Trenér  Velká tělocvična Trenér
 cvičení Cvičitel  Cvičitel
16-17 - -  Volejbal žáci Král
17-18 Starší ženy    Pipreková Volejbal mix Klívar
18-19 Ženy Králová Volejbal mix Klívar
    
Středa    
Hod. Velká tělocvična Trenér 
  Cvičitel  
1530-1730 Volejbal žáci Král  
    
Čtvrtek    
Hod. Malá tělocvična  Trenér  Velká tělocvična Trenér
 cvičení Cvičitel  Cvičitel
16-17 Sportovky žáci Král, Králová Nohejbal  Sobinovský, Nitsche
17-18 - - Nohejbal Sobinovský, Nitsche
18-19 Cvičení žen Iwanuszková Míčové hry Iwanuszek

    Dagmar Pipreková
                    předsedkyně TJ Albrechtice

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA ALBRECHTICE U ČESKÉHO TĚŠÍNA

DEN TRADIC PODRUHÉ
 Letos se uskuteční druhý ročník Dne tradic, akce ZŠ          
a MŠ Albrechtice. Opět Vám nabídneme výrobky vytvořené 
dětmi naší školy v rámci projektu Workshop aneb Cesta             
ke spolupráci, kterou spolufi nancuje naše obec.
 Zveme Vás ve čtvrtek 14. prosince 2006  na malý vánoč-
ní koncert do unikátního dřevěného kostela v Albrechticích           
a posléze na jarmark konaný v areálu školy. 
Přijďte si prohlédnout kostel. 
Přijďte se podívat na náš jarmark.
Přijďte si poslechnout malý školní sbor. 
Přijďte společně s námi příjemně strávit předvánoční čas.

Koncerty se konají v 16:00 a v 16:30. 
Jarmark zahájíme v 16:45.

                              Mgr. Lenka Kocurková

DRAVCI
 5. října 2006 jsme se již tradičně mohli zúčastnit předsta-
vení s netradičním obsazením. Hlavními aktéry totiž byli draví 
ptáci. Žáci obou základních škol i ti nejmenší z mateřské škol-
ky s napětím a zaujetím poslouchali zajímavé vyprávění o 
životě a zvycích různých dravců. Na vlastní oči viděli dravé 
ptáky známé z naší přírody, jako např. sokola či sovu, ale i 
méně známé dravce nebo ty, které znají jen ze zoologické 
zahrady, jako je sup nebo karančo. Nejvíce určitě zaujaly ukáz-
ky letu těchto ptáků, zvláště když některý z nich zamířil přímo 
k divákům, a také ukázky lovu. Za odměnu si pak mohli někte-
ří z žáků zvoleného dravce sami přivolat.

                              Mgr. Radka Kozlová

    Filip Zajíček z 9.B (vpravo) se připravuje k přivolání dravce



Albrechtické listy 17

    Vítězové Albrechtické stezky mládeže - starší žákyně I     Vítězové Albrechtické stezky mládeže - starší žákyně II

    Vítězové Albrechtické stezky mládeže - ml. žákyně     Vítězové Albrechtické stezky mládeže - starší žáci

    Sportovní den dětí, zahrada Dělnického domu     Skok v pytli na čas.

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA ALBRECHTICE U ČESKÉHO TĚŠÍNA

STÁTNÍ SVÁTKY U NÁS VE ŠKOLE
 Podzim je bohatý na data spojená s významnými událost-
mi našich dějin a ve škole si už je tradičně připomínáme.  
 Den vzniku samostatné republiky –28. říjen – jsme osla-
vili celoškolní soutěží tříd.  Ve třetím ročníku Velkého vlaste-
neckého testu bojovali žáci II. stupně o pěkné ceny zakoupené 
z příspěvku organizace RaŠ. Vítězné třídy, 6.B a 9.B, obdržely 
nástěnný kalendář s fotografi emi českých památek UNESCO  

a nejlepší jednotlivci, M. Waloszková z 9.A a M. Szewieczko-
vá z 6.A, se mohou těšit z pěkných knih o historii. 
 Další výročí, 17. listopad, si připomeneme akcí Příběhy 
bezpráví, akcí, na kterou jste možná zahlédli i upoutávku  
v České televizi. Promítneme si fi lm, který jsme zdarma 
obdrželi od organizátorů a uspořádáme besedu o osudech    
českých letců z bojů o Anglii i dalších občanů v poválečném 
období.

                                         Mgr. Lenka Kocurková



Albrechtické listy18

    1. pomoc     1. pomoc

    Družstva.     Nástup.

BRANNÝ DEN 

    Vítězové branného závodu (zleva: Palowská M., Švestka, Jurán-
ková, Kopel)

    Družstvo na stanovišti „Zapálení ohně“

 27. září 2006 proběhl již čtvrtý ročník branného dne 
konaný na naší škole. Tentokrát soutěžila 4-členná družstva, 
která absolvovala trať s otázkami z branné tématiky a první 
pomoci a na stanovištích plnila zajímavé úkoly (rozdělání 
ohně, určení vzdálenosti podle mapy, ošetření zranění, hod na 
cíl, atd.). Akce se dětem líbila, protože si nejen ověřily své 
znalosti, ale také si zasoutěžily.

 Vítězem se stalo družstvo ve složení: David Švestka 9.A, 
Michaela Palowská 8.B, Denisa Juránková 7.A a Jakub Kopel 
6.A. Vítězům blahopřejeme a těšíme se na další ročník branné-
ho závodu.

                    Mgr. Kateřina Hořejší



Albrechtické listy 19

ADOPCE HROCHA
 V roce 2006 žáci naší školy opět fi nančně 
podpořili hrocha v zoologické zahradě Ostrava, 
na jeho adopci zaslali     5 000 Kč. 
 22. září 2006 se nejpilnější adoptivní rodi-
če vydali na návštěvu svého svěřence. V ZOO   
je nejprve čekalo krátké představení hrochů         
a pak se všichni rozdělili do pracovních skupi-
nek, ve kterých během prohlídky zvířat vypra-
covávali pracovní listy.
 12.10.2006 se konalo „Setkání sponzorů 
2006“ v ZOO Ostrava, na které jsme mohli 
vyslat pouze tři zástupce, a proto naši školu 
reprezentovali: Mgr. Kateřina Hořejší a žákyně 
Nikola Machaczková z 9.B a Lenka Sliwková z 
8.B.
 Toto setkání bylo poděkováním za naše 
pravidelné         příspěvky pro hrochy v zoologické 
zahradě. Pracovníci ZOO připravili prohlídku 
zahrady s průvodcem a umožnili nám i pohladit 
si slona a hada korálovku.

                Mgr. Kateřina Hořejší

    Nejpilnější adoptivní rodiče na zájezdu do ZOO Ostrava

OHLÉDNUTÍ ZA FOTBALOVÝM PODZIMEM 2006
 Vážení sportovní přátelé !

 Fotbalová klání, jež nás provázela každý víkend na našem 
hřišti se pomalu stávají minulostí a tak se můžeme ohlédnout 
za fotbalovým poločasem, tj. za podzimní částí sezóny 
2006/2007.
 Naše družstva se střídavým úspěchem bojovala ve svých 
soutěžích o mistrovské body. Družstvo mužů se po špatném 
začátku ziskem tří vítězství a remízy odpoutalo od dna tabulky 
a naznačilo stoupající růst formy. Bohužel zranění našich klí-
čových hráčů ukázalo, jak úzký máme kádr a jak těžce se 
nahrazují naše opory v mužstvu. Družstvo pod vedením          
Ing. Michala Šlachty prochází značným omlazením, proto je 
těžké udržet vyrovnaný výkonnostní standard a zajistit si tak 
klidný střed tabulky. Na herním projevu družstva je už znát 
koncepční práce trenéra a po výkonech v polovině podzimu      
a po uzdravení všech opor budeme snad moci s optimizmem 
vzhlížet k jarní sezóně. Družstvo dorostu se udržuje těsně pod 
vrcholem tabulky na 4. místě (se stejným bodovým ziskem 
jako druhá Dolní Lutyně) a svými výkony se řadí ke kandidá-
tům na postupové příčky. Před jarní části bude čekat realizační 
tým nelehký úkol stmelit kolektiv a připravit ho na boje               
o postupové příčky. Obě žákovská družstva se umístila na čel-
ních místech tabulky a s jejich výkony můžeme být maximálně 
spokojeni. Nejlepší umístění v soutěžích dosáhlo družstvo 
mladších žáků vedené Jaroslavem Kvapilem, které obsadilo 
bez ztráty bodu po podzimu 1. místo z 9 účastníků, což je dob-
rým příslibem pro budoucnost kopané v naší obci. Nově bylo 
do okresní soutěže přihlášeno družstvo mladší přípravky, které 
poskytlo možnost aktivně se zapojit také nejmladším fotbalis-
tům do boje o soutěžní body. Pro přehlednost otiskujeme úplné 
tabulky soutěží, kde působí naše mládežnická družstva.

 V období od 13. ledna do 11. března 2007 připravujeme 
2. ročník zimního turnaje v kopané, který se bude konat na 
novém hřišti s umělým povrchem u ZŠ a zúčastní se ho 
družstva od divize po 1.A třídu. Turnaj bude dobrou příležitos-
tí seznámit se jak s postupem jarní přípravy našeho družstva, 
tak rovněž s formou jiných družstev z blízkého okolí a bude 
příjemným zpestřením zimní fotbalové přestávky. Zápasy 
budou probíhat každou sobotu vždy v 8:30, 10:15, 12:00               
a 13:45 a v neděli v 10:15 a již teď srdečně zveme všechny 
příznivce fotbalu. Dále nově připravujeme turnaj dorostenec-
kých družstev předních klubů z regionu. Zápasy se budou 
konat vždy v neděli v 8:30, 12:00 a 13:45. Navíc chystáme              
i turnaj žákovských družstev, jejichž zápasy budou probíhat  
ve všední dny.
 Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem hráčům,      
trenérům a realizačním týmům jednotlivých družstev za oběta-
vou práci a zodpovědný přístup k plnění úkolů a chtěli bychom 
jim popřát hodně elánu i do jarní části soutěže. Dále bychom 
chtěli poděkovat všem naším příznivcům za projevenou důvě-
ru i podporu.
 Jelikož takto náročný provoz se neobejde bez patřičného 
fi nančního zabezpečení, chtěli bychom poděkovat všem naším 
sponzorům. V současné situaci klub jen těžce shání fi nanční 
prostředky pro naplnění rozpočtu a hlavně fi nanční pomoc 
obce fotbalovému klubu pomáhá vytvářet zázemí pro úspěš-
nou činnost všech šesti družstev. Samozřejmě nesmíme zapo-
mínat ani na řadu dalších sponzorů, kteří nám pomáhají            
jak fi nančně, tak při organizaci mistrovských utkání a také           
jim patří naše poděkování.
 Závěrem bychom chtěli všem členům a příznivcům  
popřát do nového roku 2007 hodně zdraví a úspěchů a věříme,                       
že i v jarní části sezóny si najdou čas, aby přišli naše fotbalisty 
povzbudit.

                                                         Výbor FK



Albrechtické listy20

ROZLOSOVÁNÍ PRO 1. KOLO - 13. a 14. 1. 2007
SO 13.1.2007 8:30 TJ SOKOL NÝDEK - FK SLAVIA ORLOVÁ-LUTYNĚ
SO 13.1.2007 10:15 DĘBOWIEC (PL) - FK BANÍK ALBRECHTICE
SO 13.1.2007 12:00 MFK KARVINÁ - MFK HAVÍŘOV
SO 13.1.2007 13:45 LOKOMOTIVA PETROVICE - FC IRP ČESKÝ TĚŠÍN
NE 14.1.2007 10:15 SK DĚTMAROVICE - FC KARET BYSTŘICE

ROZLOSOVÁNÍ PRO 2. KOLO - 20. a 21. 1. 2007
SO 20.1.2007 8:30 FC IRP ČESKÝ TĚŠÍN - FC KARET BYSTŘICE
SO 20.1.2007 10:15 SK DĚTMAROVICE - FK BANÍK ALBRECHTICE
SO 20.1.2007 12:00 MFK KARVINÁ - TJ SOKOL NÝDEK
SO 20.1.2007 13:45 LOKOMOTIVA PETROVICE - FK SLAVIA ORLOVÁ-LUTYNĚ
NE 21.1.2007 10:15 DĘBOWIEC (PL) - MFK HAVÍŘOV

ROZLOSOVÁNÍ PRO 3. KOLO - 27. a 28. 1. 2007
SO 27.1.2007 8:30 FC KARET BYSTŘICE - DĘBOWIEC (PL)
SO 27.1.2007 10:15 FK BANÍK ALBRECHTICE - MFK KARVINÁ
SO 27.1.2007 12:00 SK DĚTMAROVICE - LOKOMOTIVA PETROVICE
SO 27.1.2007 13:45 TJ SOKOL NÝDEK - MFK HAVÍŘOV
NE 28.1.2007 10:15 FK SLAVIA ORLOVÁ-LUTYNĚ - FC IRP ČESKÝ TĚŠÍN

ROZLOSOVÁNÍ PRO 4. KOLO - 3. a. 4. 2. 2007
SO 3.2.2007 8:30 LOKOMOTIVA PETROVICE - MFK KARVINÁ
SO 3.2.2007 10:15 FK BANÍK ALBRECHTICE - TJ SOKOL NÝDEK
SO 3.2.2007 12:00 FC IRP ČESKÝ TĚŠÍN - SK DĚTMAROVICE
SO 3.2.2007 13:45 DĘBOWIEC (PL) - FK SLAVIA ORLOVÁ-LUTYNĚ
NE 4.2.2007 10:15 MFK HAVÍŘOV - FC KARET BYSTŘICE

ROZLOSOVÁNÍ PRO 5. KOLO - 10. a 11. 2. 2007
SO 10.2.2007 8:30 TJ SOKOL NÝDEK - FC KARET BYSTŘICE
SO 10.2.2007 10:15 FK BANÍK ALBRECHTICE - LOKOMOTIVA PETROVICE
SO 10.2.2007 12:00 MFK KARVINÁ - FC IRP ČESKÝ TĚŠÍN
SO 10.2.2007 13:45 FK SLAVIA ORLOVÁ-LUTYNĚ - MFK HAVÍŘOV
NE 11.2.2007 10:15 SK DĚTMAROVICE - DĘBOWIEC (PL)

ROZLOSOVÁNÍ PRO 6. KOLO - 17. a 18. 2. 2007
SO 17.2.2007 8:30 MFK HAVÍŘOV - SK DĚTMAROVICE
SO 17.2.2007 10:15 FC IRP ČESKÝ TĚŠÍN - FK BANÍK ALBRECHTICE
SO 17.2.2007 12:00 DĘBOWIEC (PL) - MFK KARVINÁ
SO 17.2.2007 13:45 LOKOMOTIVA PETROVICE - TJ SOKOL NÝDEK
NE 18.2.2007 10:15 FC KARET BYSTŘICE - FK SLAVIA ORLOVÁ-LUTYNĚ

ROZLOSOVÁNÍ PRO 7. KOLO - 24. a 25. 2. 2007
SO 24.2.2007 8:30 FC IRP ČESKÝ TĚŠÍN - TJ SOKOL NÝDEK
SO 24.2.2007 10:15 MFK HAVÍŘOV - FK BANÍK ALBRECHTICE
SO 24.2.2007 12:00 FC KARET BYSTŘICE - MFK KARVINÁ
SO 24.2.2007 13:45 DĘBOWIEC (PL) - LOKOMOTIVA PETROVICE
NE 25.2.2007 10:15 SK DĚTMAROVICE - FK SLAVIA ORLOVÁ-LUTYNĚ

ROZLOSOVÁNÍ PRO 8. KOLO - 3. a 4. 3. 2007
SO 3.3.2007 8:30 LOKOMOTIVA PETROVICE - MFK HAVÍŘOV
SO 3.3.2007 10:15 FK BANÍK ALBRECHTICE - FC KARET BYSTŘICE
SO 3.3.2007 12:00 MFK KARVINÁ - FK SLAVIA ORLOVÁ-LUTYNĚ
SO 3.3.2007 13:45 TJ SOKOL NÝDEK - SK DĚTMAROVICE
NE 4.3.2007 10:15 FC IRP ČESKÝ TĚŠÍN - DĘBOWIEC (PL)

ROZLOSOVÁNÍ PRO 9. KOLO - 10. a 11. 3. 2007
SO 10.3.2007 8:30 DĘBOWIEC (PL) - TJ SOKOL NÝDEK
SO 10.3.2007 10:15 FK SLAVIA ORLOVÁ-LUTYNĚ - FK BANÍK ALBRECHTICE
SO 10.3.2007 12:00 MFK HAVÍŘOV - FC IRP ČESKÝ TĚŠÍN
SO 10.3.2007 13:45 FC KARET BYSTŘICE - LOKOMOTIVA PETROVICE
NE 11.3.2007 10:15 SK DĚTMAROVICE - MFK KARVINÁ

ROZLOSOVÁNÍ 2. ROČNÍKU ZIMNÍHO TURNAJE V ALBRECHTICÍCH - 2007
Účastníci turnaje:             1. MFK KARVINÁ

 2. FK BANÍK ALBRECHTICE
 3. LOKOMOTIVA PETROVICE 
 4. FC IRP ČESKÝ TĚŠÍN
 5. DĘBOWIEC (PL)

 6. MFK HAVÍŘOV 
 7. FC KARET BYSTŘICE
 8. FK SLAVIA ORLOVÁ-LUTYNĚ
 9. SK DĚTMAROVICE
 10. TJ SOKOL NÝDEK



Albrechtické listy 21

Koupím rodinný dům nebo stavební parcelu 
v Albrechticích a okolí do 20 km. 
Platím hotově, prosím nabídněte. 

Tel.: 608 370 379

Právní záležitosti s obèany a podnikateli projedná              
a vyøídí každé pondìlí mezi 14.00 - 15.20 hodin na 
Obecním úøadì v Albrechticích v 1. patøe (zasedací 
místnost)  JUDr. Marcela Žorièová formou poraden-
ství, sepisování listin, žalob, smluv vèetnì kupních, 
také pøevody nemovitostí a zøizování vìcných bøemen.

Kontakt možný i na tel. è. 
Ha 596 810 741, 603 447 219

PŮJČKY, ŘEŠENÍ DLUHŮ A EXEKUCÍ,
 TEL. 732 474 853.

Autoškola s rekreací v ceně školného!
www.autoskola-rekreace.wz.cz

•  •  •  P L A C E N Á  I N Z E R C E  •  •  • 

oznamujeme vám, že zákaznická kanceláø SMP v Havíøovì je

od 1.8.2006 pøemístìna

do budovy SMP na ul. Moskevská 24, 736 01 Havíøov

(naproti plícního oddìlení nemocnice Havíøov).

Kontaktní místo smluvního partnera Compass Management Consulting, s.r.o. na

adrese Svornosti 2, Havíøov, bude ke stejnému dni uzavøeno.

Zároveò vám nabízíme pohodlné vyøízení vašich požadavkù
ve vìci odbìru zemního plynu prostøednictvím naší

zákaznické linky  840 111 115.
(v pracovní dny od 7 do 19 hod., vždy za cenu místního hovoru)

Otevírací doba

Pondìlí, støeda  8.00 - 12.00  13.00 - 17.00

Úterý, ètvrtek  8.00 - 12.00  13.00 - 15.00

Montáž a doprava zdarma, Montáž a doprava zdarma, 
při předložení tohoto inzerátu sleva při předložení tohoto inzerátu sleva 1010%.%.

Nabízíme výrobu: kuchyňských linek, obývacích pokojů, ložnicí

Nově otevřená stolárna v AlbrechticíchNově otevřená stolárna v Albrechticích



Albrechtické listy22

Vydává Obecní úřad v Albrechticích • Redakční rada:  Ing. Vladislav Šipula, Juraj Legindi, Mgr.  Pavla Martinková,Ing. Jindřích Feber, MUDr. Stanislav Kowalski,  
Mgr. Zdeněk Feber, Mgr. Jolanta Kožuszniková,  Česlav Valošek • Redakční a graf. úprava: K2 reklama • Tisk: K2 reklama • Registr. zn.: MK ČR E 12153

Uzávěrka příštího čísla Albrechtických listů: 14. 2. 2007 do 13:00 hod.

PODZIMNÍ TABULKY MLÁDEŽNICKÝCH DRUŽSTEV (ROČNÍK 2006-2007)
Okresní přebor dorostu

 Rk Tým         Záp + 0 -      Skóre    Body Prav
  1. Sj Rychvald  10 10 0 0  45: 5 30 (-15)
  2. D. Lutyně  10 7 1 2  32:16 22 (-7)
  3. H. Suchá  10 7 1 2  26:11 22 (-4)
  4. Albrechtice  10 7 1 2  28:14 22 (-7)
  5. I. Petrovice  10 5 0 5  14:16 15 (6)
  6. D. Datyně  10 4 1 5  26:22 13 (2)
  7. FK Bohumín B 10 4 0 6  25:29 12 (6)
  8. Sn Záblatí  10 2 1 7  11:20 7 (11)
  9. Doubrava 10 2 1 7  13:44 7 (11)
 10. Těrlicko    10 2 0 8  14:27 6 (-6)
 11. Věřňovice   10 2 0 8   9:39 6 (6)
        

Okresní přebor starších žáků
 Rk Tým         Záp + 0 -      Skóre    Body Prav
  1. FK Bohumín 8 8 0 0  51:5 24 (-9)
  2. Albrechtice   8 6 1 1  59:4 19 (-4)
  3. Stonava 8 6 1 1  35:4 19 (-10)
  4. D. Datyně  8 5 0 3  28:13 15 (-6)
  5. Dětmarovice 8 4 1 3  54:10 13 (2)
  6. Sn Záblatí 8 3 2 3  25:16 11 (1)
  7. Sl. Orlová B  8 3 0 5  14:73 9 (6)
  8. Sj Rychvald 8 1 1 6   6:41 4 (5)
  9. L. Petrovice 8 1 0 7  10:50 3 (6)
 10. B. Rychvald 8 0 0 8   2:68 0 (12)
        

Okresní soutěž mladších žáků
 Rk Tým         Záp + 0 -      Skóre    Body Prav
  1. Albrechtice 8 8 0 0  77:4 24 (-12)
  2. Sl. Orlová B 8 6 0 2  44:18 18 (-9)
  3. H. Žukov 8 5 1 2  38:15 16 (-4)
  4. MFK Havířov C 8 5 0 3  51:13 15 (-3)
  5. MFK Karviná D 8 4 1 3  41:22 13 (-1)
  6. FK Bohumín 8 4 0 4  28:22 12 (0)
  7. H. Suchá  8 1 1 6   9:47 4 (11)
 8. H. Bludovice 8 1 1 6   8:47 4 (5)
 9. Sj Petřvald               8 0 0 8   0:108 0 (15)

Okresní soutěž starší přípravky
 Rk Tým         Záp + 0 -      Skóre    Body Prav
 1. MFK Karviná C 13 12 1 0  88:7 37 (-19)
 2. MFK Havířov A 13 11 1 1  94:14 34 (-13)
 3. ČSAD Havířov 13 9 3 1  83:18 30 (-9)
 4. Č. Těšín  13 9 2 2  43:10 29 (-8)
 5. MFK Havířov B 13 8 0 5  41:24 24 (-3)
  6. MFK Havířov C 13 6 2 5  56:27 20 (1)
  7. H. Žukov 13 6 0 7  38:42 18 (3)
  8. Sl. Orlová 13 5 2 6  27:36 17 (1)
  9. MFK Karviná B 13 5 1 7  34:54 16 (2)
 10. Albrechtice 13 4 4 5  37:59 16 (2)
 11. MFK Karviná A 13 3 2 8  25:57 11 (10)
 12. Stonava  13 1 1 11  14:59 4 (14)
 13. TJ Petřvald 13 1 1 11  10:77 4 14
 14. V. Bohumín 13 1 0 12   7:113 3 15
        

Okresní soutěž mladší přípravky
 Rk Tým         Záp + 0 -      Skóre    Body Prav
 1. MFK Havířov A 10 7 1 2  62:18 22 -7
 2. Sl. Orlová 10 7 1 2  56:12 22 -7
 3. MFK Karviná B 10 5 1 4  27:21 16 -1
 4. Albrechtice 10 5 1 4  22:30 16 -1
 5. MFK Havířov B 10 3 1 6  16:40 10 5
 6. MFK Karviná A 10 0 1 9   8:70 1 14

    Ml. přípravka - podzim 2006

VOLEJBALOVÝ ODDÍL TJ ALBRECHTICE
Volejbalový oddíl TJ Albrechtice se v letošní sezoně 2006 -
2007 zúčastní soutěží pořádaných Okresním volejbalovým 
svazem. Družstvo mužů obhajuje titul okresního přeborníka, 
zatím je po podzimní části na třetím místě se ztrátou jednoho 
bodu na první místo. V okresním poháru smíšených  družstev 
jsme se rozhodli postavit dvě družstva. Této soutěže se zúčast-
ňuje 15 družstev, na prvním rozřazovacím turnaji družstvo „A“ 
hraje v první skupině a obhajuje titul okresního přeborníka v té-
to soutěži. Bohužel po prvním turnaji sestoupilo ze skupiny 
„A“ do skupiny „B“, ale doufám, že se družstvo probojuje 
zpátky do „A“. Druhé družstvo hraje ve skupině „C“ a tam 
také po prvním skončilo na třetím místě a dál tam zůstává.
Od letošní sezóny jsme také přihlásili do okresního přeboru 
družstvo žen. Na svém kontě má jednu výhru a jednu prohru. 
V oddílu volejbalu také máme družstvo žákyň, které trénují 
pod vedením pana Krále a pana Chudoby.

Zástupce našeho volejbalového oddílu se zúčastnili také oslav 
85. výročí založení volejbalu v České republice. K těmto osla-
vám v pražské Sazka Aréně patřilo i mezistátní utkání mužů 
Česko-Rusko. Sice družstvo Česka prohrálo, ale myslím si,        
že pro každého z přítomných to byl nádherný sportovní a spo-
lečenský zážitek.
                                                  TJ Albrechtice


